



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در بیست‌ویکمین همایش فرماندهان، رؤسا و مدیران ناجا، وضعیت کشور از حیث امنیت عمومی را خوب توصیف کرد و افزود: امنیت عمومی کشور در مقابل جریان‌های ضدانقلاب و شرور در منطقه دارای وضعیت استثنایی و خوب است. منطقه ما هیچ‌گاه از نظر اقدامات ضدامنیتی تا این حد شلوع نبوده است. مناسفانه کل منطقه دچار یک به هم‌ریختگی امنیتی شده است. به گزارش تسنیم، رئیس قوه مقننه همچنین تصریح کرد: مسائلی از قبیل اشرار و تروریست‌ها که معلوم است منشا آن کجا است، مشکلاتی را در منطقه ایجاد کرده است. بیشتر کشورهای منطقه این مشکل امنیتی را پیدا کرده‌اند. خوشبختانه در این میان ایران از ثبات خوبی برخوردار است لذا نقش نیروی انتظامی در این زمینه بسیار پررنگ است. در حقیقت این وظیفه ذاتی نیروی انتظامی است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به تحولات اخیر منطقه عنوان کرد: درباره جریان‌های تروریستی باید ارزیابی کرد این پدیده شوم تا چه حد در منطقه وجود دارد. بعید می‌دانم در کوتاه‌مدت این موجودات موذی از منطقه رخت ببینند. لاریجانی تصریح کرد: آمریکایی‌ها و برخی کشورهای زورگو که علیه جریان‌های تروریستی سخن‌پراکنی می‌کنند اگر کمی سلب‌ایه خود را از افغانستان، عراق و سوریه عقب بکشند و زور نگویند وضعیت منطقه قطعاً بهتر خواهد شد. بعید می‌دانم مقله جریان تروریستی در کوتاه‌مدت حل شود.

■ ■ ■

تذکر ۱۰۲ نماینده مجلس به روحانی:

برجام را متوقف کنید

۱۰۲ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار توقف اجرای برجام شدند. به گزارش تسنیم، محمد دهقان، عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز دوشنبه تذکرات کتبی را قرائت و اعلام کرد ۱۰۲ تن از نمایندگان مجلس در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار توقف اجرای برجام از سوی رئیس‌جمهور به‌دلیل بدعهدی‌های طرف مقابل، بویژه آمریکایی‌ها شدند.

■ ■ ■

آتش‌بس سوریه فرصتی برای

بازسازی گروه‌های تروریستی بود

علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای‌اعلی امنیت ملی در همایش فرآیند قانونگذاری، الزامات و راهکارها در

مجمع منتخبان دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با تشریح شرایط سیاسی و

امنیتی حوزه پیرامون کشور و جایگاه ویژه جمهوری اسلامی ایران در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه عنوان کرد: تغییر ماهیت تهدیدات و ورود بازیگران جدید به این عرصه فضای بسیار پیچیده‌ای را بر محیط امنیتی جمهوری اسلامی حاکم کرده است. شمخانی تلاش کشورهای فرمانطقه‌ای و متحدان منطقه‌ای آنان برای بهره‌گیری از گروه‌های تروریستی و جریان‌های فیکسری به منظور تغییر اولویت‌های اصلی جهان اسلام به نفع امنیت رژیم صهیونیستی را ریشه تداوم بحران در منطقه عنوان و خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح مقتدر و دستگاه‌های امنیتی کارآزموده جمهوری اسلامی ایران با رصد مستمر تهدیدات امنیت ملی با هوشیاری کامل، شناسایی و مقابله سخت و نرم با تهدیدات را در دستور کار داشته و تاکنون هرگونه شیطنت دشمن را قبل از فعلیت یافتن سرکوب کرده‌اند. دبیر شورایعالی امنیت ملی با اشاره به سواستفاده گروه‌های تروریستی از شرایط آتش‌بس در سوریه و انجم تحركات در جنوب حلب افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای مطرح شدن طرح آتش‌بس ضمن مخالفت نکردن با اصل آن، اشکالات ساختاری را متوجه این طرح می‌دانست. وی در پایان با اشاره به رخدادهای متشنع خان‌طومان گفت: مردم خان‌طومان نشان داد نگرانی‌های خود شده از سوی ایران کاملاً درست و متناسب با واقعیت‌های صحنه بوده و آتش‌بس صرفاً فرصتی برای بازسازی گروه‌های تروریستی از سوی دولت‌های حامی آنان بود.

پاسخ تأمل‌برانگیز سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دلیل رفتار آمریکا در پسابرجام

برجام ضمانت اجرایی ندارد!

گروه سیاسی: حالا که محمدجواد ظریف صراحتاً اعلام می‌کند برای آنکه طرف آمریکایی به تعهداتش عمل کند؛ باید به آنها فشار آورده شود و اکنون که عباس عراقچی رسماً می‌گوید مأموران وزارت خزانه‌داری آمریکا با حضور در کشورهای مختلف، مانع تجارت بانک‌های اروپایی با ایران می‌شوند و در شرایطی که تنها چند روز پس از دیدارهای ظریف و کری در نیویورک، واشنگتن رسماً اعلام کرد موضعش درباره تجارت بانک‌های اروپایی با ایران تغییری نکرده است، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی اذعان می‌کند برجام یا هر توافق بین‌المللی دیگر در حوزه قوانین داخلی کشورها، فاقد مشروعیت و ضمانت اجرایی لازم است! «برجام به النماس افتاده» عنوان گزارشی بود که چندی پیش «وطن امروز» در

تیرت نخست خود در واکنش به مصاحبه ظریف با شپینگل به آن پرداخت. سوال اصلی «وطن امروز» از دستگاه دیپلماسی این بود که اگر توافق برجام، یک توافق حقوقی بین‌المللی است چرا باید برای اجرای آن به طرف مقابل التماس و خواهش کرد؟ پاسخ کارشناسان بین‌المللی نیز در این زمینه واضح و روشن بود؛ پایه‌های سست حقوقی در برجام مهم‌ترین دلیل دیپلماسی التماس است، به عبارت دقیق‌تر متن برجام آنقدر ضعیف بسته شده که هیچ راهکاری برای احقاق حقوق و مواخذه طرف مقابل در قبال عدم انجام تعهدات و نقض شرط وجود ندارد. بعد از این اظهارنظر، ظریف در نشست دیگری نیز از لزوم فشار به غرب برای انجام تعهدات برجام سخن گفت؛ اظهارنظر دیگری که به نحوی سست بودن برجام برای اجرای روند طبیعی آن را زیر سوال می‌برد. حالا این موضوع در نشست خبری روز گذشته وزارت امور خارجه مطرح شد و پاسخ آقای سخنگو بسیار جالب بود: «در تعهدات بین‌المللی ضمانت اجرایی لازم وجود ندارد.» به نظر می‌رسد همین پاسخ کافی باشد تا اساس توافق برجام زیر سوال برود. سوال دیگر این است: این چه تعهد بین‌المللی است که در ایران اجرا می‌شود اما طرف مقابل در قبال آن نه تعهدی دارد و نه الزامی! در نشست خبری روز گذشته، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال خبرگزاری اسپچ که «چرا وقتی یک تعهد بین‌المللی داریم، باید برای

گروه سیاسی: جمهوری اسلامی ایران در تازه‌ترین تست موشکی خود، موشک دور برد ۲ هزار کیلومتری را با موفقیت آزمایش کرد. این موشک که تاکنون نامی از آن منتشر نشده است، دارای خطای ۸ متری است. البته سردار دهقان وزیر دفاع برد این موشک را کمتر از آنچه در رسانه‌ها منتشر شده اعلام کرد. سردار علی عبداللهی، معاون آمد، پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ستاد کل نیروهای مسلح که خبر تست این موشک را داده است خطای ۸ متر را در بعد ۲ هزار کیلومتر صفر خواند و گفت: موشکی با برد ۲۰۰۰ کیلومتر با خطای ۸ متر را ما ۲ هفته پیش تست کردیم، خطای ۸ متر یعنی هیچ، یعنی صفر، یعنی بدون خطا، این موشک بالستیک را می‌توانیم هدایت کنیم، از جو خارج شده و مجدداً به جو بازگشته و بدون خطا به هدف اصابت کند. به گزارش «وطن امروز»، اولین گام‌های ایران برای خودکفایی در تولید موشک، به موشک‌های شهاب‌بازمی‌گردد. اولین موشک داخلی ایران با نام شهاب ۱ با برد ۳۰۰ کیلومتر الکتروپداری شده از موشک اسکاد IB تولید شد. ۲ سال بعد اما ایران توانست موشک شهاب ۲ با برد ۵۰۰ کیلومتری را بسازد. ساخت موشک «شهاب ۳» از سال ۷۷ با برد ۱۱۵۰ کیلومتر که توانایی هدف قرار دادن سرزمین‌های اشغالی را داشت، نگاه دشمنان را به توانایی‌های موشکی ایران تغییر داد. جمهوری اسلامی ایران با هدف بالا بردن ضربت امنیت و مقابله با تهدیدات احتمالی، تحقیقات نظامی خود را ادامه داد و توانست موشک‌های بالستیک ۲ هزار کیلومتری قدراف و سنجیل ۱ و ۲ را با موفقیت تست کند. آخرین موشک بالستیک دوربرد ایرانی که سال گذشته رونمایی شد، موشک عماد بود که بعدها برد آن ۱۷۰۰ کیلومتر اعلام شد. در این موشک، برای نخستین‌بار از کلاهک استفاده شد که توانایی هدایت آن تا لحظه اصابت به هدف وجود داشت. بر اساس دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران، برد موشک‌های ایران بیش از ۲ هزار کیلومتر افزایش نخواهد یافت و تمرکز نیروهای مسلح بر افزایش دقت موشک‌ها استوار است. در جدیدترین موشک تست شده توسط نیروهای مسلح نیز تمرکز روی دقت موشک بوده است. البته این پایان کار نیست و تحقیقات نظامی برای بالا بردن دقت این موشک‌ها ادامه دارد. به گزارش ایسنا، سردار عبداللهی تأمین نیازهای نیروهای مسلح و تقویت بنیه نظامی را از اولویت‌های بخش‌های تحقیقات نظامی کشور دانست و افزود: قدرت بازاراندگی جمهوری اسلامی ایران به قدری است که دشمنان جرات اجرایی کردن تهدیدات خود نسبت به کشور را ندارند که این امر حاصل تحقیقات انجام شده در کشور است. وی با تأکید بر اینکه در بخش دفاعی کشور انقلاب عظیمی رخ داده است، خاطرنشان

تسا

پاسخ تأمل‌برانگیز سخنگوی وزارت امور خارجه درباره دلیل رفتار آمریکا در پسابرجام

برجام ضمانت اجرایی ندارد!



اجرای تعهدات طرف مقابل از او درخواست کنیم؟» گفت: این سوال شاید مناسبی برای بیان یک نکته حقوقی و بین‌المللی باشد؛ اینکه آیا ضمانت‌های اجرایی تعهدات قانونی دولت‌ها و افراد در درون کشورها عیناً در تعهدات بین‌المللی هم وجود دارد یا خیر؟ جابری‌انصاری ادامه داد: یعنی اگر توافق بین‌المللی صورت گرفت، نه بین چند کشور، حتی کنوانسیون بین‌المللی شکل گرفت در ارتباط با مسائل مختلف، آیا از همان ضمانت‌های اجرایی که در داخل پیش‌بینی می‌کند برای اجرای قوانین برای اتباع یک ملت برخوردار است یا نیست؟ وی افزود: واقعیت آن است که بین آنچه در روابط بین‌الملل و سیاست بین‌الملل وجود دارد با آنچه آرزو و آرمان ملت‌ها، دولت‌ها و نجبگان جهانی است در طول سال‌های گذشته فاصله وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آرزمانی که براساس آن جامعه ملل و سپس سازمان ملل شکل گرفت حرکت به سمت نوعی دولت جهانی بود که روابط دولت‌ها و ملت‌ها را سامان دهد و ضابطه‌مند و قانون‌مند می‌کند و همان ضمانت‌هایی را که در سطح حقوق داخلی در اجرای قوانین وجود دارد در سطح بین‌المللی پیش‌بینی می‌کند وی گفت: مسیری که در طول دهه‌های گذشته از جامعه ملل تا سازمان ملل تا امروز طی شده فقط برای رسیدن به این نقطه

ایران یک موشک دوربرد را با موفقیت آزمایش کرد

خطا: صفر

کرد؛ ما زمانی جرات نداشتیم درباره تعمیر و حتی تعویض قطعات و تجهیزات نظامی صحبت کنیم.ولی امروز ما توانستیم موشکی را با برد ۲ هزار کیلومتر و خطای ۸ متر تست کنیم. عبداللهی طراحی و ساخت اژدرهایی که زیر آب حرکت می‌کنند را از دیگر موفقیت‌های محققان کشور نام برد و ادامه داد: این اژدرها به صورت مافوق صوت در زیر آب حرکت می‌کنند که سوخت ترکیبی آب دارند. وی تأکید کرد: فناوری ساخت این اژدرها تنها در اختیار کشور روسیه بوده و ایران دومین کشور دارنده این دانش فنی است. عبداللهی با اشاره به این‌که امروز ما به مدار لئو دست یافته‌ایم، خاطرنشان کرد: این موفقیت‌ها نتیجه تحقیقات محققان بوده، در حالی که ما هیچ کمکی از خارج نگرفتیم ولی دشمنان ما با ترور و بردن دانشمندان و خرابکاری در قطعات سعی در عقب نگه داشتن ما داشتند. مدار لئو به مدارهای کپارفضایی که طبق تعریف سازمان فضایی اروپا، از حدود ۱۶۰ کیلومتری بالای اتمسفر زمین تا ارتفاع ۲۰۰۰ کیلومتری از سطح زمین را پوشش می‌دهند، گفته می‌شود.

■ **تلاش برای محدود کردن موشکی**
آزمایش موفقیت‌آمیز موشک دوربرد ایران در حالی است که جان کری، وزیر خارجه آمریکا چند هفته پیش طی یک سفر منطقه‌ای با حضور در

بزرگ‌تر از دهان‌شنان است و مثلاً طراحی می‌کنند که «ایران در خلیج‌فارس نباید رزمایش نظامی داشته باشد»، در حالی که این سخنان، غلط اضافی است.

ایشان همه این زیاده‌خواهی‌ها را از سوی ملت بزرگ و بیدار ایران قابل پاسخگویی دانستند و خاطرنشان کردند: خلیج‌فارس، خانه و محل حضور ملت ایران و ساحل خلیج‌فارس و سواحل زیادی از دریای عمان متعلق به این ملت قدرتمند است، بنابراین ما باید در این منطقه حضور، رزمایش و اظهار قدرت داشته باشیم و این آمریکایی‌ها هستند که باید بگویند چرا از آن سوی دنیا به اینجا آمده و رزمایش به‌راه می‌اندازند؟ خب بروید همان خلیج خوک‌ها! پس از این واکنش فرمانده کل قوا، نیروی دریایی ارتش ایران با انتشار خبر تست موشک با برد ۲ هزار کیلومتر و خطای ۸ متر، خبرگزاری فارس به نقل از سردار حسین دهقان، وزیر دفاع نوشت: «آزمایش موشکی با برد منتشر شده در رسانه‌ها نشاندهنده، بررسی‌های خبرنگار «وطن‌امروز» حکایت از آن دارد آنگونه که سردار عبداللهی گفته، تست این موشک انجام شده است ولی احتمالاً برد آن کمتر از ۲هزار کیلومتر بوده است. سردار دهقان در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای مدافع حرم که عصر روز دوشنبه در دانشگاه تهران برگزار شد، در پاسخ به سوالی درباره خبر تست موشک بالستیک ۲هزار کیلومتری با خطای ۸ متر، گفت: آزمایش موشکی با برد منتشر شده در رسانه‌ها نشاندهنده، وزیر دفاع در عین حال تأکید کرد: هیچ‌گاه در اقدامات دفاعی از جمله آزمایش‌های موشکی توقف نمی‌کنیم. وی با اشاره به چند نکته درباره بحث دفاعی کشور گفت: آمریکایی‌ها و سعودی‌ها در تلاش برای توسعه فضای التهاب و تشنج در منطقه هستند و در این مسیر، موضوع ایران‌هراسی را در راس برنامه‌های خود قرار داده‌اند و هر اتفاقی می‌افتد با این موضوع مرتبط می‌کنند.

مطرح بوده است. آنچه ضمانت تحقق منافع ملت ایران است، اراده ملت و دولت ایران در ایستادگی بر حقوق و پایبندی بر حقوقش و پیگیری منافعش است.

وی تأکید کرد: در روابط بین‌الملل هیچ نهاد تصمیم‌گیرنده قاطعی وجود ندارد و همه سازوکارهای موجود سازوکارهای نسبی است، برخلاف سازوکارهای قانونی که در قوانین داخلی کشورها از طریق مثلاً دادگاه‌ها و قوه قضائیه به‌عنوان ضامن اجرای عملی همه تعهدات و قوانین موجود وجود دارد اما در سطح بین‌المللی این سازوکارها یا نیست یا بسیار ناقص است.

جابری‌انصاری گفت: سیاست دولت ایران، سیاست جزیره‌ای نیست و دولت ایران سیاست نظام را پیگیری می‌کند و از نجبگان و رسانه‌ها انتظار می‌رود در ارائه ایده‌ها و طرح‌ها در این زمینه کمک کنند.

■ **حالا که هسته‌ای رفت؟**

اظهارات عجیب حسین جابری انصاری درباره نبود ضمانت اجرایی لازم برای برجام در شرایطی است که ایران همه تعهدات خود در برجام را بختی وجود دارد که حاکمیت ملی کشورها را ممانعی در برابر این ضمانت‌ها و وضعیت بین‌المللی حاکم بر توافقات بین‌المللی تعیین می‌کند؛ این یک بحث کلی است و طبیعتاً امکان تحقق آن نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: در موضوع خاص برجام، سازوکارهایی هم در داخل ایران پیش‌بینی شده برای نظارت بر روند اجرای برجام که هیات عالی نظارت بر برجام است که در شورای امنیت ملی جلسات خود را برگزار می‌کند و زیر نظر مقام معظم رهبری است. وی تأکید کرد: مهم‌ترین وظیفه هیات عالی نظارت بر برجام این است که موارد نقض برجام و نقض تعهدات از سوی طرف مقابل را به شکل مستقل جمع‌بندی و در مسیر گردش کشوری و تصمیم‌گیری به مقامات عالی کشور ارائه کند.

جابری‌انصاری افزود: در متن برجام نیز کمیسیون مشترک برجام پیش‌بینی شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: اینکه آیا در این سازوکار (کمیسیون مشترک) به دلیل اینکه ما و چند کشور هستند، راهی برای منافع ما خواهد بود؟ سوالاتی است که از ابتدا در برابر کل برجام مطرح بوده است. آنچه ضمانت تحقق منافع ملت ایران است، اراده ملت و دولت ایران در ایستادگی بر حقوق و پایبندی بر حقوقش و پیگیری منافعش است.

وی افزود: واقعیت آن است که بین آنچه در روابط بین‌الملل و سیاست بین‌الملل وجود دارد با آنچه آرزو و آرمان ملت‌ها، دولت‌ها و نجبگان جهانی است در طول سال‌های گذشته فاصله وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آرزمانی که براساس آن جامعه ملل و سپس سازمان ملل شکل گرفت حرکت به سمت نوعی دولت جهانی بود که روابط دولت‌ها و ملت‌ها را سامان دهد و ضابطه‌مند و قانون‌مند می‌کند و همان ضمانت‌هایی را که در سطح حقوق داخلی در اجرای قوانین وجود دارد در سطح بین‌المللی پیش‌بینی می‌کند وی گفت: مسیری که در طول دهه‌های گذشته از جامعه ملل تا سازمان ملل تا امروز طی شده فقط برای رسیدن به این نقطه

از برنامه‌ریزی برای برگزاری ۲۰ رزمایش جنگال، موشکی، اطلاعاتی، زبردربایی و امداد و نجات و خیر داد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز بر تداوم رزمایش‌های برنامه‌ریزی شده و همچنین رزمایش‌های بدون اطلاع قبلی تأکید کرد. سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این باره گفت: «هیچ‌گونه اراده سیاسی یا نظامی بر انجام رزمایش‌های هیچ کشوری خصوصاً ایران در محدوده آب‌های سرزیمینی و آزاد وجود ندارد و این حق قانونی ماست و اجازه نمی‌دهیم هیچ قدرت و کشوری در حوزه اقدامات دفاعی، تمرینات و رزمایش‌های ما تصمیمی را اعمال کند.» وی خطاب به طرف آمریکایی این هشدار را نیز داد: براساس کنوانسیون ۱۹۸۲ دریاها، مجبوریم اگر از تنگه هرمز عبور ضررداری اتفاق بیفتد، قاطعانه با آن مقابله کنیم. به آمریکا، شکر و متحدان منطقه‌ای‌اش هشدار می‌دهیم اگر بخواهند از ادبیات تهدیدآمیز استفاده کنند و ما را تهدید کنند، از قانون عبور یی‌ضرر استفاده کرده و اجازه عبور و تردد هیچ کشتی و شناوری که بخواهد ما را تهدید کند، نمی‌دهیم.

■ **واکنش رسانه‌های صهیونیستی**

اعلام خبر آزمایش موشکی بالستیک ایران در رسانه‌های رژیم صهیونیستی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد به گونه‌ای که به اتفاق بر هدف قرار گرفتن قطعی اراضی اشغالی به وسیله این موشک تأکید کردند. روزنامه «هآرتص» با تیتیر «ایران می‌گوید موشک‌های ماینبرد آزمایش کرده» نوشت: گفته می‌شود این اقدام در راستای تقویت زرادخانه دفاعی ایران انجام شده است. نشریه «جرزالم پست» در تیتیر خود به برد این موشک اشاره کرد و نوشت ۲هزار کیلومتر بردی است که می‌تواند اسرائیل را در تیررس موشک‌های بالستیک ایران قرار دهد، زیرا نزدیک‌ترین نقطه از ایران تا اسرائیل حدود یکهزار کیلومتر تا تل‌آویو فاصله دارد. وبگاه خبری «آی‌۲۴» نیز با بیان اینکه موشک ایران می‌تواند به اراضی اشغالی برسد، نوشت: اگر ایران زمانی قصد شلیک (جنگی) این موشک را داشته باشد، اسرائیل در برد آن قرار می‌گیرد. وبگاه «هاروتص شوع» هم با اشاره به «قطه‌زن» بودن این موشک بالستیک که گفته می‌شود اولین در نوع خودش است، مدعی شد این جدیدترین نقض تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران است و اگر تأیید شود، این موشک می‌تواند اسرائیل و بیشتر کشورهای منطقه را هدف قرار دهد. همچنین پایگاه خبری «یدیعوت آحرونوت» با اشاره به گزارش «رویترز» در این باره با تیتیر «ایران می‌گوید موشک بالستیک ماینبردی را آزمایش کرده که قادر به رسیدن به اسرائیل است» نوشت این آزمایش در تناقض با قطعنامه شورای امنیت صورت گرفته است.

کج‌فهمی برخی مسؤولان از مشاوره و تصمیم‌سازی غربگرایان است

حمیدرضا مقدم‌فدر در آیین رونمایی از کتاب «خط مقدم مبارزه» با تأکید بر لزوم توجه به الگوی رفتاری و روحیه شهید طهرانی‌مقدم در مقطع فعلی تصریح کرد: امروز یکی از مباحث مهم کشور، اقتصاد مقاومتی است که می‌توانیم با الگوگیری از زندگی و رفتار شهید طهرانی‌مقدم برای تحقق آن گام برداریم. به گزارش تسنیم، وی افزود: برخی اعتقاد دارند بدون غرب نمی‌توانیم به توسعه اقتصادی برسیم و بدون آمریکا نمی‌شود به رشد و پیشرفت دست یافت؛ لذا وقتی اقتصاد مقاومتی و تکیه بر ظرفیت داخلی برای سالماندگی وضعیت اقتصادی مطرح می‌شود، به آن باور ندارند. وی با توضیح علت و عوامل عدم باورپذیری در برخی مسؤولان افزود: شاکله فکری و ذهنی این افراد عموماً در علوم انسانی غربی شکل گرفته یا دانش‌آموخته محیط‌های آکادمیک غرب هستند و مطابق این تربیت غربی نسبت به توان داخلی باور ندارند و با همین رویکرد و نگرش گاهی به‌عنوان مسؤول اجرایی تصمیم‌گیر و گاهی در عرصه تصمیم‌سازی برای مسؤولان نقش‌آفرینی می‌کنند. مقدم‌فرد ادامه داد: اینکه کسی مدعی شود رشد هندوستان به‌خاطر زبان انگلیسی بوده، حرفی بی‌ربط است. توسعه هند از روحیه استقلال‌خواهی آنها نشأت گرفت و الا زبان انگلیسی به فرهنگ آنان آسیب وارد کرد و هنوز هم این آسیب ادامه دارد. وی کج‌فهمی برخی مسؤولان را ناشی از مشاوره غلط مشاوران غربگرا به آنها دانست.

■ ■ ■

در برجام ۲ و ۳ می‌گویند

از تجهیز ارتش دست بردارید

محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش «بعد از برجام» که روز دوشنبه در دانشکده مهندسی

عمران دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی برگزار

شد با بیان اینکه این گزاره را مطرح می‌کنند که برجام خیلی خوب است اما کافی نیست، گفت: برجام ۱ از نظر آنها باید تبدیل به برجام‌ها شود؛ قبلاً گفته می‌شد مشکلات زیر سر صنعت هسته‌ای برخی مسؤولان است امروز متهم به تروریسم و نقض حقوق بشر هستیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در برجام‌های بعدی پیشنهاد می‌کنند دست از تلاش برای تجهیز ارتش برداریم، می‌گویند چرا از سیستم پدافندی موثر استفاده می‌کنید، آنها روی هر جایی که تردید داشته باشند حمله نظامی می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: در برجام ۲ توقع دارند ایران خودش را خلع سلاح کند و در برجام ۳ فرض بر این است که چون ایران دارای حق استراتژیک در کشورهای مجاور خودش است و سرشاک شدن با چنین ایرانی هزینه بالایی دارد و لازم است این هزینه پایین بیاید، باید قدرت ایران را قطع کرد. مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: در برجام ۳ می‌گویند امنیت ملی کشور به شما ارتباطی ندارد، تجانس فرهنگی با کشورهای اطراف به ما ارتباطی ندارد، تعلقات ایدئولوژیک به ما ارتباطی ندارد و نتیجه این است که ضامن تحقق برجام عملی شدن برجام ۲ و ۳ است.

■ ■ ■

تلاش غرب برای هجوم و نفوذ

فرهنگی از طریق استحاله فرهنگی

آیتالله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی قضایی با تبریک روز پاسدار و روز جانباز با اشاره به اینکه «مناسفانه برخی‌ها

امنیت کشور را منکر می‌شوند و تفران نعمت

می‌کنند»، به نقش جانبازان در برقراری امنیت نیز اشاره کرد و گفت: از جانبازان گرانقدری که از بدل جان و مال خود برای پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی ایران مایه گذاشتند تشکر می‌کنیم و توفیق این عزیزان را از خداوند متعال مسألت داریم. رئیس قوه‌قضائیه به سخنان اخیر رهبر انقلاب درباره آموزش زبان انگلیسی در کشور اشاره کرد و با تأکید بر اینکه تلاش غربی‌ها برای هجوم و نفوذ فرهنگی از طریق استحاله فرهنگی و مظاهر آن و ابزارهای رسانه‌ای امروز بر همه روشن است، گفت: همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرمودند ما باید دقت با فراگیری زبان مخالفتی نداریم اما باید دقت کنیم که گاهی همین یادگیری زبان چهره نفوذ پیدا می‌کند و ممکن است برخی زبان را راهی برای استحاله فرهنگی قرار دهند. آیتالله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه «مسؤولان باید از سخنانی که بوی عدم وحدت از آن به مشام می‌رسد یا مقابله با فرمایش‌های مقام معظم رهبری تلقی شود اجتناب کنند» گفت: لازم است همه مسؤولان، به فهم مشترک و اقدام مشترک در قبال تلاش‌های دشمن برای نفوذ برسند.